令和 7 年 6 月 11 日

関係大学（学部）長 殿

各 関 係 機 関 長  殿

沖縄国際大学総合文化学部

学部長 尚 真貴子

（公印省略）

専任教員公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本総合文化学部日本文化学科では、下記の要領により専任教員を公募することになり

ました。つきましては、ご多用中まことに恐縮ですが、貴大学並びに関係方面への周知方よろしくお

願い申し上げます。

敬具

記

1. 担当科目 ： 比較文化論、コミュニケーションスキル、多文化共生論、リテラシー入門、

       ゼミナール、卒業論文、海外への学生の引率

2. 採用職名  ： 准教授または講師

3. 応募資格 ： 大学院修士課程修了以上の学歴を有する者

（異文化コミュニケーション学、コミュニーケション学、関連分野）

         日本語を母語としない者の場合は、校務を遂行できる十分な日本語能力を有

する者

4. 採用人員 ： 1 名

5. 提出書類 ：

①履歴書（写真貼付） ･･･ 1 通

※電子メールアドレス、電話番号、所属学会を明記のこと。

②最終学歴証明書または学位記授与証明書（学位記の写しでも可） ･･･ 1 通

     ③研究業績一覧及び業績概要（各 200 字程度） ･･･ 1 通

※日本語で作成。主要業績 5 点以内にマルを付してください。

④主要著書・論文の現物または抜刷（コピー可）及び各業績要旨（500 字程度）･･･5 点以内

※修士論文、博士論文を除く。※業績の要旨は日本語で作成。

⑤教育・研究に対する抱負（2000 字以内）※日本語で作成。 ･･･ 1 通

⑥推薦書 1 通

※なお、身分証明書（市町村が発行する証明書）の提出を、後日求める場合があります。

6. 選考方法 ：  第一次選考：書類審査

第二次選考：面接(模擬授業をお願いする場合があります)

7. 提出期限 ： 令和 7 年 9 月 26 日（金）（当日消印有効）

8. 採用時期 ：  令和 8 年 4 月 1 日（水）

9. 送付先    ：  〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号

沖縄国際大学 総合文化学部長 尚 真貴子 宛

※勤務形態は、常勤となります。また、任期制ではありません。

※応募書類は、封筒の表に『日本文化学科教員応募』と朱書し、レターパック等配達記録がお

手元に残る方法で郵送して下さい。

※応募書類および提供された個人情報は、適正に管理し、採用審査及び任用手続き以外には使

用いたしません。

10. 本件に関する照会先 : 沖縄国際大学総合文化学部日本文化学科学科長 奥山貴之

Tel ： 098-892-1111(内線 5432) E-mail ： t.okuyama@okiu.ac.jp